
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL 
Njësia:               Milionë 

Qershor /June  2019 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 153 335,59      
Në lekë 81 151,16        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 267,71         
Biznesi i vogël 6 340,85         
Biznesi i mesëm 13 335,72        
Biznesi i madh 31 614,25        
Individët 7 700,52         

Në valutë 72 184,43        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 698,14         
Biznesi i vogël 9 808,22         
Biznesi i mesëm 8 894,12         
Biznesi i madh 42 455,94        
Individët 1 239,70         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 94 703,70        
Në lekë 47 114,15        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 981,94         
Biznesi i vogël 4 636,84         
Biznesi i mesëm 5 753,98         
Biznesi i madh 8 782,14         
Individët 22 670,36        

Në valutë 47 589,55        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 318,00         
Biznesi i vogël 6 875,76         
Biznesi i mesëm 9 546,43         
Biznesi i madh 23 501,23        
Individët 3 668,89         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 303 101,23      
Në lekë 143 514,56      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 788,09         
Biznesi i vogël 11 226,14        
Biznesi i mesëm 20 216,38        
Biznesi i madh 22 621,34        
Individët 84 515,43        

Në valutë 159 586,67      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 7 049,75         
Biznesi i vogël 18 211,09        
Biznesi i mesëm 18 723,19        
Biznesi i madh 48 514,60        
Individët 60 564,73        

Gjithsej 551 140,52      

Korporata jofinanciare publike 21 545,84        
Overdraft 19 673,80        
Kapital qarkullues 212,99            
Blerje pajisjesh 590,76            
Pasuri të paluajtshme 1 068,29         
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 327 896,04      
Overdraft 83 251,79        
Kapital qarkullues 59 537,89        
Hua për çelje biznesi 8 986,82         
Blerje pajisjesh 89 893,08        
Pasuri të paluajtshme 85 641,86        
Hua për investime në instrumenta financiare 584,57            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 180 967,33      

Overdraft 7 728,87         
Mallra jo të qëndrueshëm 30 297,21        
Mallra të qëndrueshëm 18 052,66        
Hua për blerje banesash 112 732,01      
Hua për qëllime të tjera 12 156,58        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2 699,97           
Gjithsej 530 409,21      

Korporata jofinanciare publike 1 921,17         
Overdraft 1 921,17         
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 16 884,63        
Overdraft 8 301,61         
Kapital qarkullues 2 217,81         
Hua për çelje biznesi -                 
Blerje pajisjesh 3 164,60         
Pasuri të paluajtshme 2 955,30                                       
Hua për investime në instrumenta financiare 245,30            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 5 640,35         

Overdraft 410,33            
Mallra jo të qëndrueshëm 1 539,77         
Mallra të qëndrueshëm 765,70            
Hua për blerje banesash 2 462,41         
Hua për qëllime të tjera 462,15            

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



nga të cilat: për të vetëpunësuarit 47,58              

Gjithsej 24 446,15      

ALL 5,74               
USD 4,17               
EUR 3,62               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,57               
USD 6,43               
EUR 3,99               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


